
Anotace
Žáci si opakují jednotlivé členění České republiky na kraje. Přiblíží si jejich symboliku a společné 
prvky. Při procvičování žáci zjišťují význam jednotlivých vyobrazených částí  na znacích krajů. Při 
umysťování dochází opět k opakování polohy.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: Srpen 2011

Symbolika krajů

Ročník: 5. 

Předmět: Vlastivěda ( zeměpisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VL.45.06



Citace použitých materiálů

Vlast[online]. 2007 [cit. 2011-04-13]. Základní informace o Slovensku. Dostupné z WWW: 
<http://vlast.cz/zakladni-informace-o-slovensku/>.

http://vlast.cz/zakladni-informace-o-slovensku/


Symbolika krajů

Každý kraj má svůj znak. Dokážeš ke každému napsat kraj kterému patří?

Očísluj si erby a pojmenuj je do tabulky

Číslo Název kraje
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13



Znaky krajů vystříhni a umísti do mapy na další straně

 





Ve skupinách si s vyučujícím povídejte co jednotlivé části ve znacích znamenají a 
co charakterizují.

Nakresli znak kraje ve které žiješ a popiš ho

co symbolizuje
co symbolizuje

co symbolizuje
co symbolizuje


